
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   876   del 20-11-17 

 
 

Oggetto:       DETERMINAZIONE  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 

2017  PER ACQUISTO SMART CARD PER DIPENDENTI COMU= 

NALI (30,62) 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 378/2016 con cui si aderiva al contratto di Regione 

Toscana per la “Gestione della Carta Sanitaria Elettronica - CSE” con il RTI costituito da 

Aruba SpA – capogruppo – C.F. 04552920482, Telecom Italia SpA C.F. 00488410010, 

Engineering Ingengeria Informatica SpA C.F. 00967720285, Actalis SpA C.F. 03358520967 

alle condizioni e patti stabiliti dal contratto stesso per la fornitura di firme elettroniche digitali e 

servizi connessi alla Posta Elettronica Certificata; 

 

DATO ATTO che l’impegno di spesa per il Contratto di cui sopra è triennale; 

 

VISTE le nuove esigenze di provvedere: 

− al rinnovo di n. 2 smart card in scadenza a dicembre 2017, 

− all’acquisto di n. 2 smart card per l’entrata in servizio di n. 2 nuovi dipendenti che 

necessitano la dotazione della firma digitale; 

 

DATO ATTO che per l’anno 2017 venivano impegnati €61,00=IVA compresa al Cap. 329-1 

"Manutenzione ordinaria hardware e software", cod. 01.08-1.03.02.19.007, per il rinnovo della 

casella PEC istituzionale e che è necessario provvedere all’acquisto delle suddette ulteriori 4 

smart card per un’ulteriore spesa di €30,62.=IVA compresa; 

 

RITENUTO quindi opportuno integrare l’impegno 553/2016 riferito al Cap. 329-1 

"Manutenzione ordinaria hardware e software", cod. 01.08-1.03.02.19.007, di €30,62 per una 

spesa complessiva di €91,62.=IVA compresa; 

 

DATTO ATTO inoltre che è stata verificata con la modalità di consultazione del DURC on line 

la regolarità contributiva della società capogruppo Aruba SpA e che il DURC (prot. 

INAIL_9188826) risulta regolare ed in corso di validità (scadenza: 15/02/2018); 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 

10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — 



 

DETERMINAZIONI n. 876 del 20-11-2017 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.  29 del 23/03/2017 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa  assegnazione ai Responsabili dei 

Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli  esercizi 2017/2018/2019,  considerati nel 

bilancio finanziario di previsione; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO  che la spesa complessiva per il contatto “Gestione della Carta 

Sanitaria Elettronica - CSE” con il RTI costituito da Aruba SpA – capogruppo – C.F. 

04552920482, Telecom Italia SpA C.F. 00488410010, Engineering Ingengeria 

Informatica SpA C.F. 00967720285, Actalis SpA C.F. 03358520967 per l’anno 2017 

ammonta a complessivi  €91,62.=IVA compresa e riguarda il rinnovo della casella PEC 

istituzionale e l’acquisto di ulteriori n. 4 smart card come descritto in narrativa; 

 

2. DI INTEGRARE l’impegno di spesa n. 553/2016, Cap. 329-1 "Manutenzione ordinaria 

hardware e software", cod. 01.08-1.03.02.19.007, assunto con determinazione n. 

378/2016 per un importo complessivo di €91,62 (importo di integrazione €30,62); 

 

3. DI DARE ATTO che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti previsti dalle 

varie disposizioni normative riguardanti gli Enti Locali; 

 

4. DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione dei dati previsti dell’art. 37 D.Lgs. 

n. 33/2013; 

 

5. DI PRECISARE che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico amministrativa del 

medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

 

6. DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è 

la Responsabile U.O Risorse Umane-Informatiche, d.ssa Ramona Sciabica. 
 

 

Il Dirigente 

F.to  GIANNELLI MARCO 



 

DETERMINAZIONI n. 876 del 20-11-2017 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. RISORSE UMANE-INFORMATICHE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    876    DEL  20-11-17 

 

 

Oggetto:          DETERMINAZIONE  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 

2017  PER ACQUISTO SMART CARD PER DIPENDENTI COMU= 

NALI (30,62) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €         30,62 

 

Lì 21-11-2017                                                                       Il Ragioniere 

 F.to GIANNELLI MARCO 

 


